
Völkermarkter Stadtlauf 2011 - ÖM 10km und 5km
Klassenergebnisse Österreichische Meisterschaften 2011 U18 - 5km

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at

2011-09-25
Seite 1

Ausdruck: 2011-09-25 16:05:03Wertung: 2011-09-25 12:43:48

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Rd-1 Rd-2 Brutto/Rg. Netto

W-U18
1 403 Zenz Martina 96 AUT ATSV Innsbruck 20 09:44 09:37 0:19:22/20. 19:21
2 408 Fink Marion 96 AUT Happy Lauf Anger 21 09:43 09:44 0:19:29/21. 19:27
3 438 Summer Priska 94 AUT LCC Wien 23 09:49 10:14 0:20:05/23. 20:03
4 449 Van Ysendyck-Julie 95 AUT SVS Leichtathletik 24 09:49 10:22 0:20:13/24. 20:11
5 425 Oberländer Melissa 97 AUT LAC Wolfsberg 25 09:58 10:25 0:20:25/25. 20:23
6 407 Wöhri Sophia 96 AUT ATV Irdning 26 10:31 09:55 0:20:29/26. 20:26
7 405 Reisinger Julia 95 AUT ATV Irdning 27 10:32 09:55 0:20:29/27. 20:27
8 424 Leitner Selina 97 AUT LAC Wolfsberg 28 09:57 10:42 0:20:42/28. 20:40
9 426 Zweimüller Jasmin 94 AUT LAG Genböck Haus RIED 29 10:14 10:32 0:20:50/29. 20:47
10 435 Rabl Denise 97 AUT LCC Wien 30 10:25 11:01 0:21:29/30. 21:27
11 436 Sinn Ricarda 96 AUT LCC Wien 31 10:38 11:16 0:21:56/31. 21:54
12 437 Sollinger Nina-Verena 96 AUT LCC Wien 32 10:52 11:12 0:22:06/33. 22:04
13 434 Pumper Viktoria 95 AUT LCC Wien 33 10:44 11:21 0:22:05/32. 22:05
14 415 Matzinger Marlene 96 AUT KSV Leichtathletik Ece 34 11:15 11:19 0:22:37/34. 22:35
15 414 Grubesic Thea 97 AUT KSV Leichtathletik Ece 35 11:18 11:20 0:22:39/35. 22:39
16 432 Alfons Ainhoa 96 AUT LCC Wien 36 10:46 11:56 0:22:45/36. 22:42
17 406 Wippel Elena 97 AUT ATV Irdning 37 11:15 11:50 0:23:08/37. 23:05
18 413 Grubesic Silvia 94 AUT KSV Leichtathletik Ece 38 11:16 11:55 0:23:14/38. 23:11
19 410 Dissauer Selina 97 AUT KSV Leichtathletik Ece 39 11:25 12:15 0:23:43/39. 23:40
20 416 Soane Lidia 94 AUT KSV Leichtathletik Ece 40 11:39 12:35 0:24:17/40. 24:15
21 448 Unger Lisa-Sophie 97 AUT SVS Leichtathletik 41 11:33 12:52 0:24:27/41. 24:25
22 411 Dornhofer Claudia 94 AUT KSV Leichtathletik Ece 42 11:32 12:55 0:24:31/42. 24:28
23 423 Huber Lisa 95 AUT LAC Wolfsberg 43 11:43 13:32 0:25:18/43. 25:16

DNF 412 Feuchtgraber Michelle 96 AUT KSV Leichtathletik Ece DNF

M-U18
1 452 Pertl Lukas 95 AUT WSV Bad Hofgastein 1 08:09 08:01 0:16:11/1. 16:10
2 420 Hassler Lukas 95 AUT LAC Wolfsberg 2 08:09 08:18 0:16:29/2. 16:28
3 444 Hofer Fabian 94 AUT SU IGLA Long Life 3 08:13 08:25 0:16:40/3. 16:39
4 418 Stadlmann Dominik 95 AUT KUS ÖBV Pro Team 4 08:08 08:41 0:16:52/4. 16:50
5 447 Zöpfl Fabian 94 AUT SU IGLA Long Life 5 08:18 08:37 0:16:56/5. 16:55
6 443 Leo Peter 94 AUT LG Decker Itter 6 08:18 08:56 0:17:16/6. 17:15
7 430 Schagala Patrick 95 AUT LCC Wien 7 08:36 08:39 0:17:17/7. 17:16
8 431 Sinn Luca 96 AUT LCC Wien 8 08:18 08:57 0:17:17/7. 17:16
9 446 Kreutzer Julian 96 AUT SU IGLA Long Life 9 08:36 09:06 0:17:44/9. 17:42
10 445 Hofmann Michael 94 AUT SU IGLA Long Life 10 08:43 09:17 0:18:01/10. 18:00
11 441 Hüttner Mario 94 AUT LG Decker Itter 11 08:54 09:11 0:18:07/11. 18:06
12 440 Fuchs Roman 96 AUT LG Decker Itter 12 08:41 09:26 0:18:08/12. 18:07
13 427 Allmaier Thomas 95 AUT LC Villach 13 08:54 09:14 0:18:11/14. 18:09
14 450 Hackstock Philip 94 AUT Ulc Mödling 14 08:52 09:17 0:18:10/13. 18:09
15 417 Andermann Dominic 96 AUT KUS ÖBV Pro Team 15 08:53 09:18 0:18:13/15. 18:11
16 421 Paulitsch Laurenz 96 AUT LAC Wolfsberg 16 08:53 09:18 0:18:14/16. 18:11
17 428 Lock Tobias 96 AUT LCC Wien 17 08:53 09:20 0:18:16/17. 18:13
18 453 Pachteu Marcel 95 AUT LG St. Paul 18 08:57 09:32 0:18:30/18. 18:29
19 404 Meißel Hannes 95 AUT ATV Irdning 19 09:32 09:37 0:19:11/19. 19:09
20 422 Szelag Patryk 97 AUT LAC Wolfsberg 22 09:43 09:56 0:19:40/22. 19:39

DNF 409 Schneider Valentin 94 AUT KSV Leichtathletik Ece DNF 08:19 08:19



Völkermarkter Stadtlauf 2011 - ÖM 10km und 5km
Teamwertung Teamwertung Österreichische Meisterschaften U18 im 5km Straßenlauf - nach Klassen sortiert 2011-09-25

Seite 1

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at
Ausdruck: 2011-09-25 16:32:59Wertung: 2011-09-25 10:26:33

Rang Teamname Teilnehmer Gesamt

MÄNNL.
1 SU IGLA Long Life Hofer Fabian, Zöpfl Fabian, Kreutzer Julian 00:51:16
2 LCC Wien Schagala Patrick, Sinn Luca, Lock Tobias 00:52:45
3 LG Decker Itter Leo Peter, Hüttner Mario, Fuchs Roman 00:53:28
4 LAC Wolfsberg Hassler Lukas, Paulitsch Laurenz, Szelag Patryk 00:54:18

WEIBL.
1 LCC Wien Summer Priska, Rabl Denise, Sinn Ricarda 01:03:24
2 ATV Irdning Wöhri Sophia, Reisinger Julia, Wippel Elena 01:03:58
3 LAC Wolfsberg Oberländer Melissa, Leitner Selina, Huber Lisa 01:06:19
4 LCC Wien Sollinger Nina-Verena, Pumper Viktoria, Alfons Ainhoa 01:06:51
5 KSV Leichtathletik Ece Matzinger Marlene, Grubesic Thea, Grubesic Silvia 01:08:25
6 KSV Leichtathletik Ece Dissauer Selina, Soane Lidia, Dornhofer Claudia 01:12:23



Völkermarkter Stadtlauf 2011 - ÖM 10km und 5km
Klassenergebnisse Österreichische Meisterschaften 2011 im 10km Straßenlauf

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at

2011-09-25
Seite 1

Ausdruck: 2011-09-25 16:10:01Wertung: 2011-09-25 12:43:48

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Rd-1 Rd-2 Rd-3 Rd-4 Brutto/Rg. Netto

W-U20
1 129 Moser Theresa 93 AUT U. Raika Lienz 80 09:34 10:01 10:10 10:06 0:39:57/80. 0:39:53
2 90 Wallner Sophie 92 AUT LG Pletzer Hopfgarten 83 09:26 10:08 10:22 10:14 0:40:14/83. 0:40:11

DNF 148 Zirwig Petra 92 AUT LCAV Doubrava DNF 10:55 0:10:55

M-U20
1 13 Ramprecht Felix 92 AUT ATUS Knittelfeld 17 08:18 08:35 08:34 08:20 0:33:51/17. 0:33:48
2 20 Listabarth Stephan 93 AUT DSG Wien 29 08:30 08:48 08:46 08:40 0:34:47/29. 0:34:46
3 65 Oberrauner Patrick 92 AUT LC Villach 33 08:22 08:43 09:01 08:58 0:35:08/33. 0:35:06
4 71 Grünauer Michael 93 AUT LCAV Doubrava 49 08:33 09:01 09:23 09:07 0:36:07/48. 0:36:06
5 23 Glössl Michael 93 AUT Happy Lauf Anger 50 08:34 09:10 09:20 09:19 0:36:27/50. 0:36:25

W-U23
1 172 Leutner Lisa-Maria 90 AUT team2012.at 57 09:11 09:17 09:20 09:03 0:36:53/57. 0:36:52
2 77 Felber Sarah 93 AUT LCC Wien 86 10:32 10:06 10:05 09:56 0:40:45/86. 0:40:40
3 136 Glack Anna 91 AUT Union Neuhofen/Krems 94 09:47 10:34 11:16 11:11 0:42:52/94. 0:42:49
4 76 Falk Nikola 93 AUT LCC Wien 101 10:40 11:12 11:22 11:30 0:44:48/101. 0:44:44

M-U23
1 105 Wetscher Wolfgang 91 AUT SK Rueckenwind 8 07:50 08:09 08:13 08:22 0:32:37/8. 0:32:36
2 121 Mayer Jakob 90 AUT TS Dornbirn 10 07:50 08:11 08:31 08:14 0:32:49/10. 0:32:48
3 61 Demse Alex 90 AUT LAC Amateure Steyr 15 07:53 08:27 08:36 08:32 0:33:32/15. 0:33:30
4 127 Mattersberger Felix 89 AUT U. Raika Lienz 24 07:54 08:21 09:13 09:00 0:34:31/24. 0:34:29
5 64 Nageler Christoph 89 AUT LC Stockenboi 27 08:21 08:44 08:57 08:32 0:34:39/27. 0:34:35
6 63 Müllmann Raphael 91 AUT LAG Genböck Haus RIED 31 08:21 08:48 09:08 08:46 0:35:05/31. 0:35:04
7 19 Krammer Patrick 90 AUT DSG Wien 32 08:39 08:54 08:59 08:31 0:35:08/32. 0:35:05
8 8 Holzner Michael 91 AUT ASV ASKÖ Salzburg LA 34 08:26 08:47 09:12 08:52 0:35:22/34. 0:35:19
9 102 Wiltschnigg Stefan 90 AUT MLG Sparkasse 44 08:30 08:55 09:19 09:04 0:35:52/44. 0:35:50



Völkermarkter Stadtlauf 2011 - ÖM 10km und 5km
Ergebnisliste Österreichische Meisterschaften 2011 im 10km Straßenlauf - nach Zeit sortiert

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at

Österreichische Meisterschaften 10km Männer Gesamtreihung
2011-09-25
Seite 1

Ausdruck: 2011-09-25 16:32:19Wertung: 2011-09-25 12:43:48

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Klasse KRg. Rd-1 Rd-2 Rd-3 Rd-4 Brutto/Rg. Netto

1 2 Weidlinger Günther 78 AUT Union Neuhofen/Krems M-Männer 1 07:22 07:31 07:33 07:23 0:29:52/1. 0:29:51
2 74 Schmid Michael 84 AUT LCAV Doubrava M-Männer 2 07:28 07:43 07:46 07:26 0:30:26/2. 0:30:25
3 111 Pflügl Christian 78 AUT SU IGLA Long Life M-Männer 3 07:28 07:43 07:47 07:30 0:30:31/3. 0:30:30
4 52 Rossmann Thomas 83 AUT Kolland Topsport Asics M-Männer 4 07:49 08:00 08:02 07:56 0:31:49/4. 0:31:48
5 51 Pripfl Peter 72 AUT Kolland Topsport Asics M-Männer 5 07:53 08:05 08:14 07:59 0:32:13/5. 0:32:12
6 50 Mock Jürgen 78 AUT Kolland Topsport Asics M-Männer 6 07:53 08:05 08:14 08:01 0:32:16/6. 0:32:14
7 39 Hammer Gernot 78 AUT KLC M-Männer 7 07:53 08:09 08:18 08:09 0:32:31/7. 0:32:30
8 105 Wetscher Wolfgang 91 AUT SK Rueckenwind M-U23 1 07:50 08:09 08:13 08:22 0:32:37/8. 0:32:36
9 66 Robin Christian 83 AUT LC Villach M-Männer 8 07:52 08:12 08:22 08:16 0:32:45/9. 0:32:44
10 121 Mayer Jakob 90 AUT TS Dornbirn M-U23 2 07:50 08:11 08:31 08:14 0:32:49/10. 0:32:48
11 48 Berger Michael 78 AUT Kolland Topsport Asics M-Männer 9 07:55 08:10 08:27 08:23 0:32:58/11. 0:32:57
12 132 Weiß Mario 82 AUT Ulc Mödling M-Männer 10 07:55 08:22 08:31 08:18 0:33:08/12. 0:33:07
13 110 Leitner Thomas 86 AUT SU IGLA Long Life M-Männer 11 07:53 08:13 08:37 08:32 0:33:18/13. 0:33:17
14 40 Kornherr Rainer 81 AUT KLC M-Männer 12 08:18 08:22 08:21 08:20 0:33:26/14. 0:33:23
15 61 Demse Alex 90 AUT LAC Amateure Steyr M-U23 3 07:53 08:27 08:36 08:32 0:33:32/15. 0:33:30
16 30 Domnik Norbert 64 AUT KELAG Energy M-Männer 13 08:07 08:28 08:47 08:21 0:33:45/16. 0:33:45
17 13 Ramprecht Felix 92 AUT ATUS Knittelfeld M-U20 1 08:18 08:35 08:34 08:20 0:33:51/17. 0:33:48
18 97 Friedrich Klaus 73 AUT LTV BAWAG PSK Köflach M-Männer 14 08:24 08:28 08:35 08:20 0:33:51/18. 0:33:49
19 82 Eberdorfer Christian 73 AUT LC St. Georgen M-Männer 15 08:24 08:28 08:34 08:24 0:33:54/19. 0:33:51
20 85 Müller Christian 75 AUT LG Südkärnten M-Männer 16 08:23 08:29 08:34 08:36 0:34:07/21. 0:34:04
21 101 Weberhofer Bernd 86 AUT LTV BAWAG PSK Köflach M-Männer 17 08:24 08:28 08:35 08:37 0:34:08/22. 0:34:06
22 67 Wadl Michael 86 AUT LC VITUS M-Männer 18 08:17 08:33 08:41 08:45 0:34:22/23. 0:34:18
23 127 Mattersberger Felix 89 AUT U. Raika Lienz M-U23 4 07:54 08:21 09:13 09:00 0:34:31/24. 0:34:29
24 58 Puffing Manfred 71 AUT KSV Leichtathletik Ece M-Männer 19 08:35 08:37 08:43 08:34 0:34:33/25. 0:34:31
25 115 Stitz Andreas 67 AUT SV Marswiese M-Männer 20 08:33 08:46 08:45 08:29 0:34:36/26. 0:34:34
26 64 Nageler Christoph 89 AUT LC Stockenboi M-U23 5 08:21 08:44 08:57 08:32 0:34:39/27. 0:34:35
27 108 Haas Martin 88 AUT SU IGLA Long Life M-Männer 21 08:18 08:35 08:56 08:46 0:34:39/28. 0:34:37
28 20 Listabarth Stephan 93 AUT DSG Wien M-U20 2 08:30 08:48 08:46 08:40 0:34:47/29. 0:34:46
29 32 Kozak Erwin 64 AUT KELAG Energy M-Männer 22 08:31 08:44 08:49 08:44 0:34:52/30. 0:34:50
30 63 Müllmann Raphael 91 AUT LAG Genböck Haus RIED M-U23 6 08:21 08:48 09:08 08:46 0:35:05/31. 0:35:04
31 19 Krammer Patrick 90 AUT DSG Wien M-U23 7 08:39 08:54 08:59 08:31 0:35:08/32. 0:35:05
32 65 Oberrauner Patrick 92 AUT LC Villach M-U20 3 08:22 08:43 09:01 08:58 0:35:08/33. 0:35:06
33 8 Holzner Michael 91 AUT ASV ASKÖ Salzburg LA M-U23 8 08:26 08:47 09:12 08:52 0:35:22/34. 0:35:19
34 95 Angerer Jan 86 AUT LTV BAWAG PSK Köflach M-Männer 23 08:32 08:51 09:04 08:51 0:35:24/35. 0:35:20
35 68 Stieglechner Andreas 84 AUT LC Waldviertel M-Männer 24 08:51 08:49 08:52 08:49 0:35:25/36. 0:35:22
36 173 Oberbichler Hermann 75 AUT U. Raika Lienz M-Männer 25 08:26 08:56 09:08 09:00 0:35:32/37. 0:35:31
37 16 Wippel Anton 64 AUT ATV Irdning M-Männer 26 08:52 08:58 09:01 08:41 0:35:36/38. 0:35:33
38 138 Sadleder Christoph 85 AUT Union Neuhofen/Krems M-Männer 27 08:23 08:42 09:17 09:12 0:35:39/40. 0:35:35
39 139 Zeintl Andreas 61 AUT Union Neuhofen/Krems M-Männer 28 08:52 08:57 09:03 08:42 0:35:38/39. 0:35:36
40 17 Lindner Andreas 70 AUT Bike Team Köttmannsdorf M-Männer 29 08:20 08:52 09:16 09:15 0:35:46/41. 0:35:44
41 5 Santner Bernhard 61 AUT ASKÖ Villach M-Männer 30 08:38 08:58 09:06 09:05 0:35:50/42. 0:35:48
42 102 Wiltschnigg Stefan 90 AUT MLG Sparkasse M-U23 9 08:30 08:55 09:19 09:04 0:35:52/44. 0:35:50
43 93 Wiltsche Wolfgang 76 AUT LG St. Paul M-Männer 31 08:24 08:50 09:14 09:22 0:35:54/45. 0:35:51
44 141 Wernig Martin 81 AUT VST Laas M-Männer 32 08:30 09:11 09:23 08:56 0:36:05/46. 0:36:02
45 89 Kandler Thomas 79 AUT LG Decker Itter M-Männer 33 08:34 09:09 09:14 09:05 0:36:05/47. 0:36:03
46 98 Mayer Stefan 71 AUT LTV BAWAG PSK Köflach M-Männer 34 08:49 09:01 09:09 09:04 0:36:08/49. 0:36:05
47 71 Grünauer Michael 93 AUT LCAV Doubrava M-U20 4 08:33 09:01 09:23 09:07 0:36:07/48. 0:36:06
48 23 Glössl Michael 93 AUT Happy Lauf Anger M-U20 5 08:34 09:10 09:20 09:19 0:36:27/50. 0:36:25
49 3 Petschar Andreas 69 AUT ASKÖ Villach M-Männer 35 09:01 09:14 09:11 09:03 0:36:34/51. 0:36:30
50 92 Petz Patrick 88 AUT LG St. Paul M-Männer 36 08:50 09:04 09:19 09:18 0:36:38/52. 0:36:33
51 70 Binder Hermann 57 AUT LCAV Doubrava M-Männer 37 08:39 09:14 09:24 09:22 0:36:41/53. 0:36:39
52 44 Rauter Alexander 82 AUT KLC M-Männer 38 08:50 09:08 09:21 09:21 0:36:44/54. 0:36:41
53 86 Wrienz Oswald 65 AUT LG Südkärnten M-Männer 39 09:01 09:12 09:20 09:11 0:36:50/56. 0:36:46
54 41 Lindeque Charles 79 AUT KLC M-Männer 40 08:45 09:08 09:31 09:33 0:37:02/59. 0:36:59
55 94 Poll Markus 69 AUT LPSV K M-Männer 41 08:58 09:23 09:25 09:23 0:37:15/60. 0:37:11
56 36 Genser Harald 77 AUT KLC M-Männer 42 08:58 09:16 09:35 09:27 0:37:20/61. 0:37:17
57 87 Zdouc Maximilian 62 AUT LG Südkärnten M-Männer 43 08:51 09:23 09:44 09:32 0:37:35/62. 0:37:32
58 107 Fuchs Ernst 56 AUT Stefflhof Adventures M-Männer 44 08:59 09:27 09:36 09:32 0:37:37/63. 0:37:36
59 142 Klade Markus 70 AUT KLC M-Männer 45 08:39 09:33 09:47 09:38 0:37:43/65. 0:37:37
60 9 Ernst Herbert 64 AUT ATUS Judenburg M-Männer 46 09:17 09:30 09:40 09:21 0:37:51/66. 0:37:49
61 84 Giefing Werner 61 AUT LC Tausendfüßler Erlach M-Männer 47 09:01 09:34 09:43 09:32 0:37:53/67. 0:37:51
62 47 Wlk Georg 58 AUT KLC M-Männer 48 09:11 09:35 09:47 09:38 0:38:16/68. 0:38:12
63 91 Petz Dieter 65 AUT LG St. Paul M-Männer 49 09:22 09:45 09:54 09:16 0:38:25/69. 0:38:19
64 311 Eder Walter, DI Dr. 59 AUT ÖTB LA Baden M-Männer 50 08:34 09:06 11:00 09:48 0:38:33/71. 0:38:30
65 21 Vidreis Günther 61 AUT FH Kärnten Carinthia Sports M-Männer 51 09:16 09:38 09:59 09:50 0:38:48/72. 0:38:44
66 144 Brzezowsky Roman 64 AUT HSV Wien/Laufsport M-Männer 52 09:17 09:51 09:57 09:43 0:38:52/74. 0:38:51
67 31 Hartwig Peter 63 AUT KELAG Energy M-Männer 53 09:13 09:51 10:16 10:16 0:39:41/78. 0:39:37
68 201 Oberortner Manfred 48 AUT SC XTERRIANS Jauntal M-Männer 54 09:53 09:57 10:09 09:58 0:40:04/82. 0:39:58
69 202 Zojer Heimo 65 AUT WFV Finkenstein Am Faakersee M-Männer 55 09:28 10:10 10:20 10:12 0:40:16/84. 0:40:12
70 60 Pallitsch Harald 58 AUT KUS ÖBV Pro Team M-Männer 56 09:47 10:25 10:44 10:23 0:41:23/89. 0:41:20
71 6 Schiestl Gottfried 49 AUT ASKÖ Villach M-Männer 57 10:08 10:36 10:32 10:32 0:41:53/91. 0:41:49
72 79 Michler Christian 61 AUT LCC Wien M-Männer 58 10:12 10:27 10:41 10:38 0:42:04/92. 0:42:00
73 29 Holzer Michael 66 AUT HSVK Helvetia M-Männer 59 09:58 10:34 11:13 11:08 0:42:59/95. 0:42:54
74 28 Schaffer Ewald 40 AUT HSV Wien/Laufsport M-Männer 60 10:11 11:01 11:18 11:11 0:43:43/98. 0:43:42
75 83 Krassnig Roman 52 AUT LC St. Georgen M-Männer 61 10:29 11:11 11:39 11:31 0:44:54/102. 0:44:51
76 69 Fuchs Josef 49 AUT LCA Hochschwab M-Männer 62 11:16 11:27 11:30 11:48 0:46:08/105. 0:46:02
77 135 Elmer Horst 39 AUT Union Eisenerz M-Männer 63 12:13 12:36 12:45 13:06 0:50:45/110. 0:50:41

DNF 37 Gregorio Mauro 65 AUT KLC M-Männer DNF 08:40 09:25 0:18:05
DNF 35 Pogelschek Martin 72 AUT KELAG Energy M-Männer DNF 08:25 0:08:25



Völkermarkter Stadtlauf 2011 - ÖM 10km und 5km
Ergebnisliste Österreichische Meisterschaften 2011 im 10km Straßenlauf - nach Zeit sortiert

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at

Österreichische Meisterschaften 10km Frauen Gesamtwertung
2011-09-25
Seite 1

Ausdruck: 2011-09-25 16:41:38Wertung: 2011-09-25 12:43:48

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Klasse KRg. Rd-1 Rd-2 Rd-3 Rd-4 Brutto/Rg. Netto

1 1 Mayr Andrea 79 AUT SVS Leichtathletik W-Frauen 1 08:26 08:28 08:34 08:29 0:33:59/20. 0:33:59
2 18 Hieblinger-Schuetz Eva 73 AUT Cricket W-Frauen 2 08:51 08:58 09:02 08:55 0:35:50/43. 0:35:48
3 123 Baierl Anita 88 AUT TUS Kremsmünster W-Frauen 3 08:53 09:06 09:35 09:12 0:36:49/55. 0:36:47
4 172 Leutner Lisa-Maria 90 AUT team2012.at W-U23 1 09:11 09:17 09:20 09:03 0:36:53/57. 0:36:52
5 106 Schuster Bernadette 81 AUT SK VÖEST W-Frauen 4 08:53 09:11 09:30 09:24 0:37:01/58. 0:36:59
6 303 Freitag Karin 80 AUT Kolland Topsport Asics W-Frauen 5 08:54 09:32 09:40 09:31 0:37:40/64. 0:37:38
7 43 Prieler Anja 85 AUT KLC W-Frauen 6 09:15 09:36 09:49 09:48 0:38:33/70. 0:38:30
8 33 Kozak Sabine 73 AUT KELAG Energy W-Frauen 7 09:14 09:41 09:59 09:52 0:38:50/73. 0:38:47
9 25 Huber Marika 80 AUT HRC Jaritzberg W-Frauen 8 09:03 09:52 10:02 09:55 0:38:57/75. 0:38:54
10 72 Huber Stefanie 85 AUT LCAV Doubrava W-Frauen 9 09:28 10:03 10:07 09:34 0:39:16/76. 0:39:13
11 49 Eberhardt Gabi 70 AUT Kolland Topsport Asics W-Frauen 10 09:43 09:47 10:00 09:47 0:39:23/77. 0:39:18
12 81 Tschäppat Susan 70 AUT LCC Wien W-Frauen 11 09:42 10:00 10:04 09:52 0:39:43/79. 0:39:39
13 129 Moser Theresa 93 AUT U. Raika Lienz W-U20 1 09:34 10:01 10:10 10:06 0:39:57/80. 0:39:53
14 38 Haas Birgit 77 AUT KLC W-Frauen 12 09:56 10:03 10:08 09:52 0:40:03/81. 0:40:00
15 90 Wallner Sophie 92 AUT LG Pletzer Hopfgarten W-U20 2 09:26 10:08 10:22 10:14 0:40:14/83. 0:40:11
16 130 Oberbichler Andrea 79 AUT U. Raika Lienz W-Frauen 13 09:57 09:56 10:12 10:08 0:40:17/85. 0:40:15
17 77 Felber Sarah 93 AUT LCC Wien W-U23 2 10:32 10:06 10:05 09:56 0:40:45/86. 0:40:40
18 22 Pycha Isabella 66 AUT Fun Sports Tri Team W-Frauen 14 09:46 10:09 10:25 10:28 0:40:54/87. 0:40:50
19 128 Moser Roswitha 66 AUT U. Raika Lienz W-Frauen 15 10:02 10:15 10:24 10:16 0:41:03/88. 0:40:59
20 45 Striednig Ulrike 61 AUT KLC W-Frauen 16 10:12 10:26 10:31 10:32 0:41:46/90. 0:41:42
21 53 Streibl Justina 71 AUT Kolland Topsport Asics W-Frauen 17 10:27 10:24 10:52 10:49 0:42:39/93. 0:42:33
22 136 Glack Anna 91 AUT Union Neuhofen/Krems W-U23 3 09:47 10:34 11:16 11:11 0:42:52/94. 0:42:49
23 109 Keplinger Renate 61 AUT SU IGLA Long Life W-Frauen 18 10:28 10:57 10:56 10:47 0:43:14/96. 0:43:09
24 133 Klein Britta 83 AUT Ulc Hirtenberg W-Frauen 19 10:12 10:58 11:03 11:03 0:43:22/97. 0:43:17
25 26 Pierer Elfriede 67 AUT HRC Jaritzberg W-Frauen 20 10:27 11:26 11:13 11:05 0:44:17/99. 0:44:12
26 46 Visconti Ursula 53 AUT KLC W-Frauen 21 10:54 11:12 11:09 10:59 0:44:21/100. 0:44:15
27 76 Falk Nikola 93 AUT LCC Wien W-U23 4 10:40 11:12 11:22 11:30 0:44:48/101. 0:44:44
28 24 Gabbichler Maria 65 AUT HRC Jaritzberg W-Frauen 22 10:54 11:21 11:27 11:29 0:45:18/103. 0:45:13
29 114 Spitaler Birgit 72 AUT SV Marswiese W-Frauen 23 10:56 11:15 11:34 11:49 0:45:39/104. 0:45:34
30 125 Bürgel Elisabeth 65 AUT U. Raika Lienz W-Frauen 24 11:38 11:51 11:46 11:39 0:47:01/106. 0:46:56
31 126 Leitner Veronika 67 AUT U. Raika Lienz W-Frauen 25 11:39 11:51 11:46 11:53 0:47:15/107. 0:47:10
32 57 Malinsky Irene 56 AUT Kralj Matjaz Petzenmarathon W-Frauen 26 11:56 12:04 12:20 12:24 0:48:52/108. 0:48:46
33 4 Petschar Ines 74 AUT ASKÖ Villach W-Frauen 27 12:00 12:16 12:18 12:29 0:49:07/109. 0:49:04
34 54 Tiefengraber Erika 65 AUT Kolland Topsport Asics W-Frauen 28 12:11 12:49 12:59 12:51 0:50:58/111. 0:50:52
35 55 Zechner Theresia 45 AUT Kolland Topsport Asics W-Frauen 29 12:12 12:46 12:53 13:00 0:50:58/112. 0:50:53
36 140 Gstöttner Edeltraud 44 AUT UVB Purgstall W-Frauen 30 12:58 13:14 13:21 13:31 0:53:11/113. 0:53:06

DNF 148 Zirwig Petra 92 AUT LCAV Doubrava W-U20 DNF 10:55 0:10:55
DNF 7 Undeutsch Susanne 51 AUT ASV Andlersdorf W-Frauen DNF 12:43 0:12:43
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Ausdruck: 2011-09-25 16:10:45Wertung: 2011-09-25 12:43:48

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Rd-1 Rd-2 Rd-3 Rd-4 Brutto/Rg. Netto

W-35
1 18 Hieblinger-Schuetz Eva 73 AUT Cricket 13 08:51 08:58 09:02 08:55 0:35:50/14. 0:35:48
2 33 Kozak Sabine 73 AUT KELAG Energy 30 09:14 09:41 09:59 09:52 0:38:50/30. 0:38:47
3 114 Spitaler Birgit 72 AUT SV Marswiese 51 10:56 11:15 11:34 11:49 0:45:39/51. 0:45:34
4 4 Petschar Ines 74 AUT ASKÖ Villach 56 12:00 12:16 12:18 12:29 0:49:07/56. 0:49:04

M-35
1 51 Pripfl Peter 72 AUT Kolland Topsport Asics 1 07:53 08:05 08:14 07:59 0:32:13/1. 0:32:12
2 97 Friedrich Klaus 73 AUT LTV BAWAG PSK Köflach 3 08:24 08:28 08:35 08:20 0:33:51/3. 0:33:49
3 82 Eberdorfer Christian 73 AUT LC St. Georgen 4 08:24 08:28 08:34 08:24 0:33:54/4. 0:33:51
4 85 Müller Christian 75 AUT LG Südkärnten 5 08:23 08:29 08:34 08:36 0:34:07/5. 0:34:04
5 173 Oberbichler Hermann 75 AUT U. Raika Lienz 9 08:26 08:56 09:08 09:00 0:35:32/9. 0:35:31
6 93 Wiltsche Wolfgang 76 AUT LG St. Paul 15 08:24 08:50 09:14 09:22 0:35:54/15. 0:35:51

DNF 35 Pogelschek Martin 72 AUT KELAG Energy DNF 08:25 0:08:25

W-40
1 49 Eberhardt Gabi 70 AUT Kolland Topsport Asics 32 09:43 09:47 10:00 09:47 0:39:23/32. 0:39:18
2 81 Tschäppat Susan 70 AUT LCC Wien 34 09:42 10:00 10:04 09:52 0:39:43/34. 0:39:39
3 53 Streibl Justina 71 AUT Kolland Topsport Asics 43 10:27 10:24 10:52 10:49 0:42:39/43. 0:42:33
4 26 Pierer Elfriede 67 AUT HRC Jaritzberg 47 10:27 11:26 11:13 11:05 0:44:17/47. 0:44:12
5 126 Leitner Veronika 67 AUT U. Raika Lienz 54 11:39 11:51 11:46 11:53 0:47:15/54. 0:47:10

M-40
1 58 Puffing Manfred 71 AUT KSV Leichtathletik Ece 6 08:35 08:37 08:43 08:34 0:34:33/6. 0:34:31
2 115 Stitz Andreas 67 AUT SV Marswiese 7 08:33 08:46 08:45 08:29 0:34:36/7. 0:34:34
3 17 Lindner Andreas 70 AUT Bike Team Köttmannsdorf 12 08:20 08:52 09:16 09:15 0:35:46/12. 0:35:44
4 98 Mayer Stefan 71 AUT LTV BAWAG PSK Köflach 16 08:49 09:01 09:09 09:04 0:36:08/16. 0:36:05
5 3 Petschar Andreas 69 AUT ASKÖ Villach 17 09:01 09:14 09:11 09:03 0:36:34/17. 0:36:30
6 94 Poll Markus 69 AUT LPSV K 20 08:58 09:23 09:25 09:23 0:37:15/20. 0:37:11
7 142 Klade Markus 70 AUT KLC 23 08:39 09:33 09:47 09:38 0:37:43/23. 0:37:37

W-45
1 22 Pycha Isabella 66 AUT Fun Sports Tri Team 37 09:46 10:09 10:25 10:28 0:40:54/37. 0:40:50
2 128 Moser Roswitha 66 AUT U. Raika Lienz 38 10:02 10:15 10:24 10:16 0:41:03/38. 0:40:59
3 24 Gabbichler Maria 65 AUT HRC Jaritzberg 50 10:54 11:21 11:27 11:29 0:45:18/50. 0:45:13
4 125 Bürgel Elisabeth 65 AUT U. Raika Lienz 53 11:38 11:51 11:46 11:39 0:47:01/53. 0:46:56
5 54 Tiefengraber Erika 65 AUT Kolland Topsport Asics 58 12:11 12:49 12:59 12:51 0:50:58/58. 0:50:52

M-45
1 30 Domnik Norbert 64 AUT KELAG Energy 2 08:07 08:28 08:47 08:21 0:33:45/2. 0:33:45
2 32 Kozak Erwin 64 AUT KELAG Energy 8 08:31 08:44 08:49 08:44 0:34:52/8. 0:34:50
3 16 Wippel Anton 64 AUT ATV Irdning 10 08:52 08:58 09:01 08:41 0:35:36/10. 0:35:33
4 86 Wrienz Oswald 65 AUT LG Südkärnten 19 09:01 09:12 09:20 09:11 0:36:50/19. 0:36:46
5 87 Zdouc Maximilian 62 AUT LG Südkärnten 21 08:51 09:23 09:44 09:32 0:37:35/21. 0:37:32
6 9 Ernst Herbert 64 AUT ATUS Judenburg 24 09:17 09:30 09:40 09:21 0:37:51/24. 0:37:49
7 91 Petz Dieter 65 AUT LG St. Paul 27 09:22 09:45 09:54 09:16 0:38:25/27. 0:38:19
8 144 Brzezowsky Roman 64 AUT HSV Wien/Laufsport 31 09:17 09:51 09:57 09:43 0:38:52/31. 0:38:51
9 31 Hartwig Peter 63 AUT KELAG Energy 33 09:13 09:51 10:16 10:16 0:39:41/33. 0:39:37
10 202 Zojer Heimo 65 AUT WFV Finkenstein Am Faakersee 36 09:28 10:10 10:20 10:12 0:40:16/36. 0:40:12
11 29 Holzer Michael 66 AUT HSVK Helvetia 44 09:58 10:34 11:13 11:08 0:42:59/44. 0:42:54

DNF 37 Gregorio Mauro 65 AUT KLC DNF 08:40 09:25 0:18:05

W-50
1 45 Striednig Ulrike 61 AUT KLC 40 10:12 10:26 10:31 10:32 0:41:46/40. 0:41:42
2 109 Keplinger Renate 61 AUT SU IGLA Long Life 45 10:28 10:57 10:56 10:47 0:43:14/45. 0:43:09

M-50
1 139 Zeintl Andreas 61 AUT Union Neuhofen/Krems 11 08:52 08:57 09:03 08:42 0:35:38/11. 0:35:36
2 5 Santner Bernhard 61 AUT ASKÖ Villach 14 08:38 08:58 09:06 09:05 0:35:50/13. 0:35:48
3 70 Binder Hermann 57 AUT LCAV Doubrava 18 08:39 09:14 09:24 09:22 0:36:41/18. 0:36:39
4 84 Giefing Werner 61 AUT LC Tausendfüßler Erlach 25 09:01 09:34 09:43 09:32 0:37:53/25. 0:37:51
5 47 Wlk Georg 58 AUT KLC 26 09:11 09:35 09:47 09:38 0:38:16/26. 0:38:12
6 311 Eder Walter, DI Dr. 59 AUT ÖTB LA Baden 28 08:34 09:06 11:00 09:48 0:38:33/28. 0:38:30
7 21 Vidreis Günther 61 AUT FH Kärnten Carinthia Sports 29 09:16 09:38 09:59 09:50 0:38:48/29. 0:38:44
8 60 Pallitsch Harald 58 AUT KUS ÖBV Pro Team 39 09:47 10:25 10:44 10:23 0:41:23/39. 0:41:20
9 79 Michler Christian 61 AUT LCC Wien 42 10:12 10:27 10:41 10:38 0:42:04/42. 0:42:00

W-55
1 46 Visconti Ursula 53 AUT KLC 48 10:54 11:12 11:09 10:59 0:44:21/48. 0:44:15
2 57 Malinsky Irene 56 AUT Kralj Matjaz Petzenmarathon 55 11:56 12:04 12:20 12:24 0:48:52/55. 0:48:46

M-55
1 107 Fuchs Ernst 56 AUT Stefflhof Adventures 22 08:59 09:27 09:36 09:32 0:37:37/22. 0:37:36
2 83 Krassnig Roman 52 AUT LC St. Georgen 49 10:29 11:11 11:39 11:31 0:44:54/49. 0:44:51

W-60
DNF 7 Undeutsch Susanne 51 AUT ASV Andlersdorf DNF 12:43 0:12:43

M-60
1 201 Oberortner Manfred 48 AUT SC XTERRIANS Jauntal 35 09:53 09:57 10:09 09:58 0:40:04/35. 0:39:58
2 6 Schiestl Gottfried 49 AUT ASKÖ Villach 41 10:08 10:36 10:32 10:32 0:41:53/41. 0:41:49
3 69 Fuchs Josef 49 AUT LCA Hochschwab 52 11:16 11:27 11:30 11:48 0:46:08/52. 0:46:02

W-65
1 55 Zechner Theresia 45 AUT Kolland Topsport Asics 59 12:12 12:46 12:53 13:00 0:50:58/59. 0:50:53
2 140 Gstöttner Edeltraud 44 AUT UVB Purgstall 60 12:58 13:14 13:21 13:31 0:53:11/60. 0:53:06

M-70
1 28 Schaffer Ewald 40 AUT HSV Wien/Laufsport 46 10:11 11:01 11:18 11:11 0:43:43/46. 0:43:42
2 135 Elmer Horst 39 AUT Union Eisenerz 57 12:13 12:36 12:45 13:06 0:50:45/57. 0:50:41



Völkermarkter Stadtlauf 2011 - ÖM 10km und 5km
Teamwertung Teamwertung Österreichische Meisterswchaften 10km Straßenlauf - nach Klassen sortiert 2011-09-25
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Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at
Ausdruck: 2011-09-25 16:11:45Wertung: 2011-09-25 11:54:11

Rang Teamname Teilnehmer Gesamt

MÄNNL.
1 Kolland Topsport Asics Rossmann Thomas, Pripfl Peter, Mock Jürgen 01:36:14
2 SU IGLA Long Life Pflügl Christian, Leitner Thomas, Haas Martin 01:38:24
3 Union Neuhofen/Krems Weidlinger Günther, Sadleder Christoph, Zeintl Andreas 01:41:02
4 KLC Hammer Gernot, Kornherr Rainer, Rauter Alexander 01:42:34
5 LCAV Doubrava Schmid Michael, Grünauer Michael, Binder Hermann 01:43:10
6 LTV BAWAG PSK Köflach Friedrich Klaus, Weberhofer Bernd, Angerer Jan 01:43:15
7 KELAG Energy Domnik Norbert, Kozak Erwin, Hartwig Peter 01:48:12
8 LG Südkärnten Müller Christian, Wrienz Oswald, Zdouc Maximilian 01:48:22
9 LG St. Paul Wiltsche Wolfgang, Petz Patrick, Petz Dieter 01:50:43
10 KLC Lindeque Charles, Genser Harald, Klade Markus 01:51:53
11 ASKÖ Villach Santner Bernhard, Petschar Andreas, Schiestl Gottfried 01:54:07

WEIBL.
1 Kolland Topsport Asics Freitag Karin, Eberhardt Gabi, Streibl Justina 01:59:29
2 KLC Prieler Anja, Haas Birgit, Striednig Ulrike 02:00:12
3 U. Raika Lienz Moser Theresa, Oberbichler Andrea, Moser Roswitha 02:01:07
4 LCC Wien Tschäppat Susan, Felber Sarah, Falk Nikola 02:05:03
5 HRC Jaritzberg Huber Marika, Pierer Elfriede, Gabbichler Maria 02:08:19
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